МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХ-РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»

ПРИКАЗ
с. Верх-Рождество

01.09.2021                                                                                                                            № 123-в

О назначении ответственного лица

за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении

«Верх-Рождественская основная

общеобразовательная школа»

В соответствии с п.1 ч.2 ст. 13.3 «Обязанность организаций принимать меры по

предупреждению коррупции» Федерального закона «О противодействии коррупции» для

обеспечения эффективного противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений

в 2021-2022 учебном году Дурновцеву Валентину Павловну.

2.Обеспечить непосредственную подчиненность лица, ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений Дурновцевой В.П., директору школы.

3. Наделить лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Дурновцеву В.П., полномочиями, достаточными для проведения

антикоррупционных мероприятий в отношении всех работников, в том числе,

занимающих руководящие должности.

4.Дополнить должностную инструкцию и трудовой договор лица, ответственного за

профилактику коррупционных и иных правонарушений, функциями в сфере

предупреждения коррупции.

5.Вменить в обязанности лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений:

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики

коррупции;

- разработку и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на

обеспечение добросовестной работы сотрудников ОО;

- принятие кодекса этики и служебного поведения сотрудников школы;

- составление отчетности с целью недопущения использования поддельных

документов и неофициальных отчетов;

- реализацию мероприятий по предупреждению коррупции в МБОУ «Верх-

Рождественская ООШ"

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»                                             В.В. Крылова